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پرسش های خود را در تمام زمینه های 

حقوقی، از طریق پیامک به شماره 

2000999 ارسال کنید. 

گروه اندیشه – شناخت واقعه غدیرخم و اتفاقاتی 
که در آن اجتماع بزرگِ پس از حجةالوداع گذشت، 
بی تسلط بر منابع و کاوش در متون مذاهب مختلف 
اسلامی، ممکن نیست. تحقیقی که مبتنی بر 
یک متن یا دیدگاه های یک گروه باشد، اگرچه 
ارزشمند است، اما نمی تواند حق مطلب را ادا 
کند. چنین رویکردی، البته با »ان قلت«های 
فراوان روبه رو خواهد شد. مرحوم علامه امینی 
که رضوان خداوند بر او باد، با چنین نگاهی گام 
در مسیر نگارش کتاب عظیم الشأن »الغدیر« 
گذاشت؛ گامی بلند برای شناساندن عمیق و 
عینی این رویداد بزرگ به همه مسلمانانی که 
تشنه شناخت حقیقت هستند. آن بزرگمرد، 
برای جمع آوری اسناد و روایات مربوط به واقعه 
غدیرخم، چهارگوشه جهان اسلام را درنوردید 
ــواری جانکاه فیش برداری ها را به  و رنج و دش
جان خرید؛ چه شب ها که تا صبح، زیر نور یک 
شمع، بیدار ماند، سرما و گرما را تحمل کرد و 
مجموعه ای گرد آورد که جاودانه شد. کتاب 
ارجمند »الغدیر«، مجموعه ای کامل و جامع از 
روایات و احادیثی است که در کتاب های معتبر 
همه مذاهب اسلامی، یافت می شود. در سلسله 
راویان احادیث درج شده این کتاب، می توان نام 
110 صحابه پیامبر اکرم)ص(، 84 نفر از تابعین 
و 360 تن از محدثان برجسته جهان اهل سنت را 
مشاهده کرد. اینک، در آستانه عید بزرگ غدیر، 
ــداد سترگ را با روایت  نیکوست که یاد آن روی
علامه امینی در »الغدیر« زنده  و شما خوبان همراه 
را به مهمانی پرشکوه آن دعوت کنیم. آن چه در پی 
می آید، فرازهایی از این کتاب ارزشمند درباره 

وقایع روز غدیرخم است.

باید تاریخ را دوباره خواند	 
»تمام اقوام و ملل جهان، از هر طبقه، به تاریخ 
محتاج اند و این انگیزه در تمام طبقات و در هر قوم 
و ملت، بدون کم و کاست وجود دارد و هیچ مذهبی 
از مذاهب مسلمین، نیازش به تاریخ کمتر از 
دیگری نمی باشد؛ منتها هر صنفی، مقصود خود را 
از تاریخ می جوید و هر گروهی، هدف مخصوص به 
خود را تعقیب می کند. تاریخ گمشده هر دانشمند، 
مطلوب هر هنرمند، سرمایه اهل تتبع و تحقیق، 
مورد علاقه هر متدین، مقصد هر سیاستمدار و 
هدف هر ادیب است. بالجمله تاریخ، مورد احتیاج 
تمام جامعه بشری است. اکنون، باید دانست 
که تاریخ ]قابل اعتنا[، با این ارتباط و پیوستگی 
که با تمام مقاصد و اغراض کلیه طبقات دارد، 
آن تاریخی است که صحیح و مبتنی بر حقایق و 
واقعیات ]نوشته شده[ باشد. آن تاریخی که بازیچه 
اغراض گوناگون قرار نگرفته و تمایلات دسته 
مخصوص و مقاصد مغرضانه و خودخواهانه گروه 

خاصی، در تدوین آن راه نیافته باشد.

مهم ترین  جمله  از  »غدیرخم«  تاریخی  واقعه 
موضوعات تاریخی در جهان اسلام است. زیرا 
این واقعه مهم، با بسیاری از برهان های قاطعه، 
مبنا و اساس مذهب کسانی است که از آموزه های 
خاندان پیغمبر اسلام)ص( پیروی می کنند که 

شامل میلیون ها نفر از نفوس مسلمانان است. 

راویان غدیرخم	 
»برای مورخان مقدور و میسر نخواهد بود که بر 
سند و مدارک این قضیه  ]یعنی واقعه »غدیر خم«،[ 
طعنی وارد کنند و یا آن را ضعیف بشمارند. زیرا 
با آن جهد و مشقتی که پیغمبر)ص(، در کیفیت 
زمانی و مکانی ابلاغ این امر، در روز غدیرخم، 
بر خود هموار فرمود، وقوع این قضیه طوری 
است که حتی دو نفر هم در آن اختلاف ندارند. 

ــراض و شائبه هایی که بر  هر چند، به علل اغ
افراد آگاه و بینا پوشیده نیست، در مدلول 
و مفاد آن تشکیل اختلاف داده اند. ]از 
همین رو،[ اینک به ذکر برخی از مورخانی 
که واقعه غدیرخم را در آثار و کتاب های 

تاریخی خود ثبت کرده اند، مبادرت 
ــم: بلاذری)در کتاب  ــی ورزی م

انساب الاشراف(، ابن قتیبه)در 
کتاب »المعارف« و »الامامه 

طبری)در   ،)» السیاسه  و 
کتابی که به صورت ویژه 

در این باره تألیف کرده 
است(، ابن زولاق 
لیثی مصری)در 

تالیف خود(، خطیب بغدادی)در کتاب تاریخ 
خود(، ابن عبد البر)در کتاب الاستیعاب(و غیر 

این ها از مشاهیر فن تاریخ.
این از نظر علم تاریخ و شأن مورخ و اما فن حدیث؛ 
در این فن نیز موضوع استدلال، به همان روشی 
که در علم تاریخ بیان شد، بی کم  و کاست وارد 
است؛ زیرا محدث نیز، به هر جانب و هر دسته از 
حدیث، با توسعه ای که در دامنه آن وجود دارد، 
توجه کند، روایات صحیح و مستند خواهد یافت که 
مُشْعَر بر این مزیت و تقدم برای ولی دین، علی علیه 
السلام، می باشد؛ به طوری که هر طبقه از طبقه 
قبل از خود، این حدیث را دریافت کرده است تا دور 
منتهی می شود به طبقه صحابه؛ یعنی آنان که خود 
]در »غدیر خم«[ حضور داشته و این خبر را از منبع 
وحی شنیده اند. با چنین کیفیت، اگر محدث از 
ذکر چنین حدیثی که تا این حد از اهمیت و عظمت 
را واجد است، اهمال یا غفلت کند، از ایفای 
حق امت اسلامی کاسته، مسلمانان را از 
روایتی دست اول از رسول خدا صلی ا... 
علیه و آله، محروم و بی نصیب کرده و 
از راه یافتن به شاهراه روشنی 
راهنمایی  پیغمبرشان  که 
فرموده، باز داشته است. 
اکنون ]در این مقدمه،[ 
نام برخی از محدثان 
بزرگ را که راوی واقعه 
»غدیر خم« هستند، نقل 
می کنیم: ابوعبدا... 
ــن ادریس  محمد بـ

شافعی)پیشوای مذهب شافعی، طبق مذکور 
در »النهایه« ابن اثیر(، احمد بن حنبل)پیشوای 
مذهب حنبلی، در کتاب های »مسند« و »مناقب«(، 
ابن ماجه )در کتاب سنن(، ترمذی )در کتاب 
صحیح(، نسائی )در کتاب خصایص( و غیر این ها 

از محدثان بزرگ اهل سنت.«

روایت آن روز پرشکوه	 
ــول خدا)ص(، در دهمین سال هجرت،  »رس
آهنگ زیارت خانه خدا را فرمود. پس از آن که 
رسول خدا)ص( مناسک حج را انجام دادند، 
با جمعیتی که همراه آن حضرت بودند، آهنگ 
بازگشت به مدینه فرمودند. وقتی به غدیرخم که 
در نزدیک جحفه است، رسیدند، جبرئیل امین 
فرود آمد  و از طرف خداوند، آن حضرت را امر کرد 
که علی)ع( را به ولایت و امامت معرفی و منصوب 
فرماید و آن چه درباره پیروی از او و اطاعت اوامر او 
از جانب خدا بر خلق واجب آمده است، به همگان 
ابلاغ فرماید. در این هنگام، آن ها که از آن مکان 
گذشته بودند، به امر پیغمبر بازگشتند و آن ها هم 
که در دنبال قافله بودند، رسیدند و در همان جا 
متوقف شدند. رسول خدا)ص(، پس از فراغت 
از نماز، در میان گروه حاضران، بر محل مرتفعی 
که از جهاز شتران ترتیب داده بودند، قرار گرفت و 
آغاز خطبه فرمود: حمد و ستایش مخصوص ذات 
خداست. یاری از او می خواهیم و به او ایمان داریم 
و توکل ما به او است و از بدی های خود و اعمال 
ناروا، به او پناه می بریم. آن گاه فرمود: آیا نه این 
است که شما به یگانگی خداوند و این که محمد 
بنده و فرستاده اوست، گواهی می دهید و به 
این که بهشت و دوزخ و مرگ و قیامت، تردید ناپذیر 
است و این که مردگان را خدا بر می انگیزد و این ها 
ــورد قبول شماست؟ همگان  ــت و م همه راس
گفتند: آری؛ به این حقایق گواهی می دهیم. 
پیغمبر)ص( فرمود: خداوندا! گواه باش. آن گاه 
ادامه داد: پس از درگذشت من، با دو یادگار 
گران بها و ارجمند که در میان شما می گذارم، 
چگونه رفتار می کنید؟ در این موقع، یکی در 
میان مردم بانگ برآورد که یا رسول ا...! آن دو چیز 
گران بها و ارجمند چیست؟ فرمود: آن که بزرگ تر 
است، کتاب خداست؛ بنابراین، آن را محکم 
بگیرید و از دست ندهید تا گمراه نشوید و آن دیگر، 
اهل بیت من می باشد و همانا خدای مهربان و دانا 
مرا آگاه فرمود که این دو، هرگز از یکدیگر جدا 
نخواهند شد تا کنار حوض ]کوثر در بهشت،[ بر 
من وارد شوند. سپس دست علی)ع( را گرفت 
و آن را بلند کرد و مردم او را دیدند و شناختند. 
آن گاه فرمود : هر کس که من مولای اویم، علی 
مولای او خواهد بود. این سخن را سه بار و بنا به 
گفته احمد بن حنبل، پیشوای حنبلی ها، چهار 

بار تکرار فرمود.«

مناسبت

 به مناسبت 17مرداد
 سالروز شهادت محمود صارمی

یک سینه سخن دارد، خبرنگار 

ــاه،  ــردادم  نوائیان – فردا مصادف با 17 م
صارمی  محمود  مظلومانه  شهادت  سالروز 
است. خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی 
که در هنگامه جنگ افغانستان و در زیر آتش 
سنگین طالبان در شمال این کشور، برای 
پوشش خبری و رساندن واقعیت هایی که در این 
منطقه می گذشت، راهی مزارشریف شد و در 
نهایت مظلومیت، همراه با تعدادی از کارکنان 
کنسولگری ایران در این شهر، توسط نیروهای 
طالبان به شهادت رسید؛ در آن روز، یعنی 
17 مردادماه سال 1377، محمود هنوز 30 
سالش را کامل نکرده بود؛ او در سال 1347، در 
روستای چهاربره شهرستان بروجرد به دنیا آمد. 
روز شهادت صارمی را، روز خبرنگار نامیده اند 
تا همه یادشان باشد که این صنف شریف و 
مظلوم، برای اطلاع رسانی و انجام وظیفه خطیر 
آگاه کردن مردم، چه  خطرها را به جان می خرد و 
چه مصائبی را از سر می گذراند. شهید محمود 
صارمی، نخستین شهید خبرنگار نیست و آخرین 
 آن ها هم نخواهد بود. لازم نیست خیلی در اوراق 
تاریخی به عقب برگردیم، کافی است هشت سال 
دفاع مقدس را به یاد بیاوریم، تا بفهمیم که امثال 
صارمی کم نبوده اند و سری به سوریه و عراق 
بزنیم تا دریابیم که مانند محمود عزیز، امروز هم 

کم نیست.

یک گپ کاملًا دوستانه	 
وقتی قرار باشد آدم درباره کار خودش بنویسد، 
هزار اما و اگر و تعارف به میان می آید؛ اما بگذارید 
بی تعارف بگویم که خبرنگاری، بی عشق ممکن 
نیست؛ بسیاری از شما بزرگواران و همراهان 
دوست داشتنی که محصول کار همکاران مرا 
دریافت می کنید، شاید از سختی و مرارتی که 
برای تولید یک خط خبر بر آن ها می رود، بی خبر 
باشید. از ساعت ها تلاش برای گفت وگو با یک 
که  صاحب نظر  و  استاد  یا  هنرمند  یا  مسئول 
بگذریم، باید از خطرهایی بگویم که خبرنگار 
برای کسب اطلاع از یک موضوع، پیش رو دارد؛ 
از درگیر شدن با بزهکاران بگیرید تا مضروب 
شدن و توهین و تهدید شنیدن از این و آن؛ اما 
این فقط یک سر ماجراست. باید بدانی که چه 
می نویسی، بفهمی برای که می نویسی و تعهدی را 
که به مردمت داری، همواره پیشِ رو داشته باشی. 
این که جامعه ات را بشناسی و نیازهایش را، 
و درک کنی که یک جمله بدون تعهد، چقدر 
می تواند افکار عمومی را دستخوش تشویش 
کند و در عین حال، بدانی که این همه کوشش 
و تلاش، برای شناخته نشدن است! خبرنگار 
برای مشهورشدن نمی نویسد؛ او می نویسد تا 
بذر آگاهی را بپراکند؛ می نویسد، چون رسالت 
قلم بر دوشش سنگینی می کند؛ می نویسد تا 
باری از روی دوش جامعه اش بردارد؛ می نویسد 
تا مدیری را از کژی و ناراستی یک زیردست غافل، 
آگاه کند و خود در این میانه، نه چیزی مطالبه 
می کند و نه توقعی دارد. خبرنگاری این همه 
هست و این همه نیست! برای درک خبرنگاری 
و دردسرهای جانکاهش، باید خبرنگار باشی؛ 
باید استرس و فشاری را که او برای تولید یک 
خبر تحمل می کند، تحمل کنی؛ اشتباه نشود، ما 
خودمان را تافته جدابافته نمی دانیم؛ می خواهم 
بگویم که این حرفه سهل، بسیار ممتنع است 
و سختی هایش نه به چشم می آید و نه کسی 
پیدا می شود که درست و بایسته از آن ها سخن 
بگوید. با این همه، خبرنگار ایرانی، همچنان 
ایستاده است تا بنویسد و بگوید و از مسئولیتی 

که بر عهده گرفته است، پاسداری کند.

روایت علامه امینی از رویداد غدیر به نقل از عالمان بزرگ اهل سنت

فردوس به صحرای »غدیر« آمده امروز
»حیدر« به همه خلق » امیر « آمده امروز  

پرسش: خودرویی را که مالکیت آن بین وارثان 
بود، با قولنامه خریداری کردم و تمام وراث هم 
قولنامه را امضا کردند. قرار شد بعد از انحصار 
وراثت برای من سند بزنند؛ کار انحصار وراثت 
انجام شد، اما از زدن سند به نام من طفره 
می روند. تمام مدارک خودرو در اختیار من 

است. آیا می توانم خودم برای سند اقدام کنم؟
پاسخ: علیه وارثان )فروشندگان خودرو( دعوای 
الزام به تنظیم سند رسمی اقامه و مبایعه نامه )یا 
قولنامه( را به عنوان دلیل اثبات ادعای خود ضمیمه 
دادخواست کنید. اگر سند خودرو هنوز به نام متوفی 
است، باید گواهی انحصار وراثت نیز به دادگاه ارائه 
شود. در صورتی که گواهی انحصار وراثت را در 
اختیار ندارید، می توانید به شورای حل اختلاف 
مراجعه و به عنوان ذی نفع درخواست کنید برای 
متوفی گواهی انحصار وراثت صادر شود. همچنین، 
اگر به علتی مثلًا در رهن بودن خودرو، انتقال سند 
آن به شکل فعلی مقدور نیست، باید در دادخواست 
در قسمت خواسته »الزام خوانده به تسویه حساب 
و فک رهن از خودرو« یا هر اقدام دیگری که برای 
تنظیم سند ضروری است هم، ذکر شود. در صورتی 
که در قرارداد شما برای تأخیر در تنظیم سند، مبلغی 
به عنوان وجه التزام یا خسارت تأخیر در انجام تعهد 
در نظر گرفته شده است، می توانید با استناد به 
قرارداد خود از دادگاه درخواست کنید که علاوه بر 
الزام فروشندگان به تنظیم سند، آن ها را به پرداخت 
خسارت نیز محکوم کند. ماده 362 قانون مدنی 
مقرر می دارد که »به مجرد وقوع بیع مشتری مالک 
مبیع و بایع مالک ثمن می شود.« یعنی پس از انعقاد 
قرارداد، خریدار مالک خودرو می شود. هر کدام از 
طرفین ملزم به ایفای تعهدات خود هستند. فروشنده 
باید مبیع )مال فروخته شده یا خودرو( را به خریدار 
تحویل دهد و سند رسمی انتقال تنظیم کند. از 
ــودرو را مطابق  سوی دیگر، خریدار باید بهای خ
آن چه در قرارداد مشخص شده است، بپردازد. اگر 
خودرو را از فردی خریده و برای انتقال سند، وکالت 
رسمی)محضری( دریافت کرده باشید و پس از 
معامله فروشنده فوت کند، وکالت باطل خواهد شد. 
اگرچه در چنین فرضی نمی توانید با وکالتی که دارید 
راساً برای انتقال سند مالکیت خودرو اقدام کنید، اما 
ورثه متوفی برای اجرای تعهدات قرارداد )از جمله 
برای تحویل خودرو به خریدار یا برای تنظیم سند 
رسمی( جانشین یا به اصطلاح»قائم مقام« فروشنده 
خواهند بود. بنابراین، ابتدا با ارسال اظهارنامه ای، 
از وارثان فروشنده دعوت کنید تا به عنوان قائم مقام 
فروشنده با حضور در دفتر اسناد رسمی، برای 
انتقال سند خودرو به نام شما اقدام کنند. در صورت 
خودداری از تنظیم سند رسمی انتقال، علیه وارثان 
فروشنده در دادگاه محل اقامت شان دعوای »الزام 
به تنظیم سند رسمی« اقامه کنید. در این صورت 

نیز، باید گواهی انحصار وراثت به دادگاه ارائه شود. 

موندال؛ روستایی که بهشت 
کتاب نروژ است

ــد که  در یک روستای نروژی، مردم شعاری دارن
می گوید تعداد کتاب ها باید بیشتر از آدم ها باشد. به 
گزارش ایبنا، به نقل از »بیزینس اینسایدر«، شعار مردم 
روستای موندال )Mundal( واقع در غرب کشور 
نروژ، هرچند غیرواقعی است، ولی به صورت نمادین 
در راستای افزایش علاقه مندی مردم به ادبیات و 
کتاب عمل می کند. در این روستا، هرجایی را که نگاه 
کنید، کتابخانه های کوچکی ساخته شده است که 
کتاب ها را به رایگان، در اختیار ساکنان قرار می دهد. 
البته مردم این روستای 280 نفری می گویند تنها 
150 هزار جلد کتاب در این روستا وجود دارد که به 
نظر کافی نیست، اما همین شعار باعث شده است 
که نام روستای موندال، بر سر زبان ها بیفتد و به 
شهر کتاب نروژ معروف شود. تمام کتاب هایی که در 
قفسه های موجود در سطح روستا عرضه می شود، 
دست دوم است؛ چون ساکنان اعتقاد دارند نباید 
کتاب های قدیمی قربانی عصر دیجیتال شود. آن ها 
کتاب های یکدیگر را مطالعه می کنند و در نگهداری 
آن ها سعی جدی دارند. روستای موندال در کشور 
نروژ، بهشت دوستداران کتاب شناخته می شود و 
وجود این قفسه های کتاب، باعث جذب گردشگران 
داخلی و خارجی شده است. البته کتابخانه های 
باز این روستا، تنها در فصل های بهار و تابستان باز 
است و در فصول سرد برای محافظت از کتاب ها 

بسته می شود.

مشاوره حقوقی

3 انتصاب جدید در وزارت ارشاد

با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد 
خبر

ــل دفتر  ــرک ــدی اسلامی، م
برنامه ریزی، آموزش و توسعه 
مشارکت های امور قرآن و عترت، مدیرکل دفتر 
ــرآن و عترت و  تبلیغ و ترویج فعالیت های ق
مدیرکل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
منصوب شدند. به گزارش ایسنا، سیدعباس 
صالحی در احکام جداگانه ای سیدفخرالدین 
اسماعیلی را به عنوان مدیرکل جدید دفتر 
برنامه ریزی، آموزش و توسعه مشارکت های امور 
قرآن و عترت، مرتضی خدمتکار را به سمت 
مدیرکل جدید دفتر تبلیغ و ترویج فعالیت های 
قرآن و عترت، اسماعیل شفاعی را به عنوان 
فرهنگ  شورای  دبیرخانه  جدید  مدیرکل 
عمومی منصوب کرد. در احکام وزیر ارشاد،  از 
مسئولان جدید خواسته شده است اقدامات 
مؤثری را برای افزایش سطح کیفی حوزه های 

مدیریت خودشان، انجام دهند. 

در میان اعمال روز غدیر، نماز 
عید غدیر و زیارت غدیریه، بسیار سخن اندیشه 

سفارش شده است. البته این دو 
عمل، اختصاصی به این روز ندارند و در روایت 
آمده است که در روزهای دیگر هم، می توان آن ها 
را انجام داد. شیخ عباس قمی در مفاتیح الجنان، 
درباره این زیارت نوشته  است: »روایت شده به 
ــارت، در هر وقت و هر کجا که  خواندن آن زی
شخص باشد ... ما در کتاب هدیه الزائرین به 
سند این زیارت اشاره کردیم و این که زیارت را هر 
روز، از نزدیک و دور می شود خواند و این فایده 

جلیله ای است که البته راغبان در عبادت و 
شائقان زیارت حضرت شاه ولایت، آن را غنیمت 
خواهند شمرد.« با این حال، زیارت غدیریه فقط 
زیارت نیست و می توان در آن، تاریخ صدر اسلام 
را هم مرور کرد و عهدی را که با ولایت بسته ایم، 
تازه کرد. این زیارت، حاوی مطالبی از تاریخ 
ولایت است؛ از جمله حدیث غدیر، ماجرای 
فدک، جنگ بدر، احزاب، احُد، نزولِ »لاسیف الّا 
ذوالفقار و لا فتی الّا علی«، جنگ حُنین، صفین، 
جمل، نهروان، شهادت جناب عمّار، شهادت 
حضرت امیرالمؤمنین)ع(، بیزاری از دشمنان 

سیدالشهدا)ع(.  حضرت  قاتلان  و  ــت  ولای
ــه امام هادی)ع( در  ــریّـ ــدیـ زیارت غـ
بخش  در  قمی  عباس  شیخ  مفاتیح الجنان 
زیارات، وارد شده است. اکنون که در آستانه 
عید سعیدغدیر قرار داریم، خوب است با 
قرائت این زیارت شریفه، هم از برکت معنوی 
آن توشه برگیریم و هم مروری بر تاریخ پرفراز و 

نشیب صدر اسلام داشته باشیم. 

حراجی »بیگ بد ولف« که 
بزرگ ترین حراجی فروش جهان کتاب

کتاب در جهان است، برای 
اولین بار در تاریخ خود، به صورت مجازی 
برگزار می شود. به گزارش ایبنا، به نقل از 
ــوع ویروس کرونا اغلب  ــی »منافن«، ش
نمایشگاه ها و رویدادهای مربوط به کتاب را 
یکی پس از دیگری به تعطیلی کشانده است؛ 
با این حال برخی از این نمایشگاه ها تصمیم 
را  و جدیدی  گرفته اند تجربه بی سابقه 
ــای خود را به صورت  ــداده بیازمایند و روی
بزرگ ترین  کنند.  برگزار  مجازی  و  آنلاین 
حراجی فروش کتاب، »بیگ بد ولف«، آخرین 
رویداد کتابی است که فضای مجازی در کشور 
سریلانکا میزبان آن خواهد بود تا طرفداران 
این حراجی، دسترسی ایمن و آسان تری را به 
کتاب های ارزان این رویداد بزرگ فرهنگی 

به دلیل فروش  این حراجی  تجربه کنند. 
گسترده و میلیونی کتاب های انگلیسی زبان، 
با تخفیف های 50 تا 90 درصد مشهور است 
و قرار است  که به صورت 24 ساعته، بین 
روزهای اول تا چهارم اکتبر و به صورت آنلاین، 
خدمات خود را به علاقه مندان ارائه کند.  ایده 
فروش گسترده کتاب به این صورت، برای 
اولین بار تحت عنوان »big bad wolf«، در 
ــال 2009 میلادی، توسط یک زوج و  س

ــدرو یاپ، به منظور  شریک تجاری شان، ان
کاهش نرخ بی سوادی در مالزی کلید خورد. 
گرفتند  تصمیم   2006 سال  در  آن ها 
کتاب فروشی کوچکی را در کوالالامپور با 
هدف تشویق مردم به مطالعه افتتاح کنند اما 
به سرعت دریافتند که برای ایجاد یک تغییر 
اساسی، به اقدام بزرگ تری نیاز دارند و از آن 
جایی که  امکان گشایش کتاب فروشی های 
بیشتر فراهم نبود، آن ها حراجی بزرگی را 
ــروش کتاب  ــق دوباره مطالعه و ف ــرای رون ب
افتتاح کردند. فروشگاه بزرگ حراج کتاب در 
مالزی باعنوان »گرگ بدِ گُنده« که نامش را از 
یک داستان معروف کودکان گرفته است، 
زمانی که صنعت نشر در این کشور بدترین 
دوره رکود خود را تجربه می کرد، افتتاح شد. 
ــون  ــی چ ــای ــره ــه ــون ش ــن ــاک از آن زمان ت
کوالالامپور، جاکارتا، مانیلا، کلمبو، بانکوک، 
دبی، تایپه و... میزبان این رویداد بزرگ 

فرهنگی بوده اند.

نگاهی متفاوت به زیارت غدیریه امام دهم)ع(

میثاقی که تاریخ را یادآوری می کند

کرونا، بزرگ ترین حراجی کتاب جهان را مجازی کرد

گزارش


